
                          Natarbejde                           

Dokumentationsskema om hvorvidt NFA’s anbefalinger følges på virksomheden 
 
Som der fremgår af pkt. 9 i bilag 10 til Industriens Overenskomst og bilag 17 til Industriens Funktio-
næroverenskomst har DI og CO-indstri implementeret Det Nationale Forskningscenter for Arbejds-
miljø’s (NFA) anbefalinger om natarbejde, for dermed at minimere de risici der er forbundet med at 
arbejde om natten. Læs mere om de risici der er forbundet med natarbejde i DI og CO-industris fæl-
les pjece om natarbejde. 
 
På virksomheder, der har natarbejdere, er ledelse og medarbejdere gensidigt forpligtede til at sikre 
at følgende tiltag gennemføres jf. pkt. 9 i bilag 10 til Industriens Overenskomst og bilag 17 til Industri-
ens Funktionæroverenskomst: 
 

• De lokale parter, skal drøfte om man på virksomheden lever op til NFA’s anbefalinger i de områ-
der af virksomheden, hvor der udføres natarbejde. Hvis der er valgt en tillidsrepræsentant i de 
områder af virksomheden hvor der udføres natarbejde, er det tillidsrepræsentanten der vareta-
ger drøftelsen med ledelsen på vegne af medarbejderne, evt. i samarbejde med arbejdsmiljøor-
ganisationen. 

 

• Drøftelsen skal gennemføres ved iværksættelse af natarbejde og derefter løbende en gang om 
året. 

 
På ovenstående baggrund har de lokale parter drøftet om man på følgende virksomhed lever op til 
NFA’s anbefalinger i de områder af virksomheden, hvor der udføres natarbejde: 
 

Udfyld med virksomhedens oplysninger 
 

Virksomhed: 

      
Adresse: 

      
Postnr./by: 

      
 

Sæt X og udfyld for hvilke områder i virksomheden de lokale parter, har drøftet om man lever op til NFA’s 
anbefalinger 

 Hele virksomheden 

 En virksomhedsafdeling Hvilken:       

 Et produktionsområde Hvilket:       
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De lokale parter er enige om man på virksomheden lever op til følgende af NFA’s anbefalinger i dette/disse 
område(r) af virksomheden, hvor der udføres natarbejde. 
 
(Sæt X) 
 

 Ja, virksomheden lever op til NFA’s anbefaling om højst tre nattevagter i træk inden for ovennævnte område 
 

 Ja, virksomheden lever op til NFA’s anbefaling om højst 9 timer ad gangen inden for ovennævnte område 
 

 Ja, virksomheden lever op til NFA’s anbefaling om mindst 11 timer mellem to vagter inden for ovennævnte 
område 
 

 Ja, virksomheden lever op til NFA’s anbefaling om gravide normalt arbejder maksimalt 1 nattevagt om 
ugen for at mindske risiko for abort og andre graviditetskomplikationer inden for ovennævnte område 
 
 

 Ja, virksomheden lever op til alle fire anbefalinger inden for ovennævnte område 
 

 Nej, virksomheden lever IKKE op til alle fire anbefalinger inden for ovennævnte område 
 
Hvis de lokale parter vurderer, at NFA’s anbefalinger følges (X i ”Ja, virksomheden lever op til alle 
fire anbefalinger inden for ovennævnte område” i ovenstående skema), anvendes de almindelige 
regler i overenskomsten uændret, herunder reglerne om helbredskontrol i pkt. 10 i bilag 10 til Indu-
striens Overenskomst og bilag 17 til Industriens Funktionæroverenskomst. 
 
Hvis de lokale parter vurderer, at NFA’s anbefalinger IKKE følges (X i ”Nej, virksomheden lever IKKE 
op til alle fire anbefalinger inden for ovennævnte område” i ovenstående skema), sættes følgende 
særlige aktiviteter i værk for medarbejdere, hvis normale arbejdstid om natten ikke er tilrettelagt i 
overensstemmelse med NFA’s anbefalinger jf. pkt. 9 i bilag 10 til Industriens Overenskomst og bilag 
17 til Industriens Funktionæroverenskomst: 
 

• Virksomheden skal tilbyde årlig helbredskontrol til natarbejderne 

• Det er obligatorisk for natarbejderen at gennemføre helbredskontrollen hvert andet år 

• For de natarbejdere, der er fyldt 50 år, anvendes en udvide helbredskontrol 

• Gennemførelse af en årlig særlig APV rettet mod natarbejde 
i. Identifikation og kortlægning af risici ved natarbejde  
ii. Vurdering af risici ved natarbejde 
iii. Prioritering og udarbejdelse af handlingsplan 
iv. Opfølgning på handlingsplan 

 
 
 
Dato: 
 
 
 
---------------------------------------------                       ------------------------------------------- 
For medarbejderne       For virksomheden 
(Tillidsrepræsentant hvor en sådan er valgt)      


